
-J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2808.0112020 
Processo Administrativo N° 2808.01/2020 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Data de Publicação: 0910912020 16:48:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
18/091202011:29:27 CADASTRO DE PROPOSTA DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 
18/09/2020 14:25:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR 
2010912020 21:34:10 CADASTRO DE PROPOSTA J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 
20/09/2020 21:58:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 
1109/2020 08:38:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

BOM DIA SENHORES LICITANTES, O CERTAME INICIARÁ AS lOhOOmin (HORÁRIO DE BRASILIA), PEÇO BASTANTE ATENÇÃO 
AO DIGITAREM OS LANCES, LEMBRANDO QUE SOMENTE SERÃO EXCLUIDOS OS LANCES COM O VALOR MUITO ABAIXO 
DOS DEMAIS. 
21/0912020 08:45:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
*OBSERVAÇÃO: O ITEM 02(DOIS) ESTA COM A QUANTIDADE "01", SENDO QUE O CORRETO E 03(TRES), NÃO 
INFLUENCIARÁ NA DISPUTA POIS A MESMA SERÁ POR VALOR UNITARIO. 
2110912020 09:02:07 CADASTRO DE PROPOSTA ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
21109/2020 09:56:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PEÇO QUE O ITEM 02(DOIS) SEJA DISPUTADO, PELO VALOR UNITARIO (MENSAL). 
21109/2020 10:26:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ANEXADA A PLATAFORMA SERÁ ANALISADA, APÓS A ANALISE, SERÁ ABERTO NA 
PLATAFORMA O PRAZO DE 24h00min (VINTE E QUATRO HORAS) PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE INTERPOR 
RECURSO. 
21/0912020 11:43:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
ESTÁ ABERTO O PRAZO DE MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO, A EMPRESA J B V CONSTRUÇÕES 
EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI FICOU INABILITADA, PELO MOTIVO: NÃO APRESENTOU REGISTRO JUNTO AO 
INMETRO, CONFORME O EDITAL, ITEM: 9.8.4. Registro da empresa junto ao Inmetro de acordo com a Portaria n'6512015. 
2110912020 11:44:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
PRAZO DE 24 HORAS. 

o 	 LOTE 1 - ADJUDICADO 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
QUANDO NECESSARIAS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGCOS, INSTALADOS 

NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO-CE. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MES 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
QUANDO NECESSÁRIAS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGCOS, INSTALADOS NOS POSTOS 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO-CE. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 2.330,00 	 Valor Total: 6.990,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E 013 00.087.87710001-61 5.100,00 	2.330,00 	Não 

2 ORTOMÊDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 	018 63.390.04110001-51 4.500,00 	2.900,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 	 _\ 

Gerado em: 2310912020 09:43:19 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E 	041 	08.654.22810001-07 	5.120,00 	2.300,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/0912020 16:48:55 PUBLICADO 

09109/2020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

2110912020 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/09/2020 10:07:17 DISPUTA 

2110912020 10:07:17 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 4.500,00 

21109/2020 10:07:17 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 5.120,00 

2110912020 10:07:17 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 5.100,00 

21/0912020 10:08:47 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 4.200,00 

1/09/2020 10:09:15 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 4.150,00 

21109/2020 10:09:53 LANCE DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 3.950,00 

21109/2020 10:09:58 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 3.700,00 

21/09/2020 10:10:31 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 3.690,00 

2110912020 10:10:44 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 3.500,00 

2110912020 10:11:09 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 3.490,00 

21/09/2020 10:11:27 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 3.300,00 

21109/2020 10:12:06 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 3.200,00 

2110912020 10:12:26 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 3.000,00 

2110912020 10:12:48 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.950,00 

21109/2020 10:12:54 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 3.600,00 

2110912020 10:13:45 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 3.050,00 

21/0912020 10:14:21 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 2.990,00 

21/0912020 10:14:25 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.800,00 

2110912020 10:15:09 LANCE ORTOMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 2.900,00 

21/0912020 10:15:12 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.790,00 

1/0912020 10:16:05 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.650,00 

21109/2020 10:16:05 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

21/0912020 10:16:26 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.600,00 

21/0912020 10:16:44 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.470,00 

211091202010:16:54 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.450,00 

2110912020 10:18:08 LANCE DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	 2.330,00 

21109/2020.10:18:38 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 	 2.300,00 

2110912020 10:20:38 HABILITAÇÃO 

2110912020 10:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 
21109/2020 11:31:31 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU 
REGISTRO JUNTO A INMETRO, CONFORME O EDITAL, ITEM: 
2110912020 11:31:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENCÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 
21109/2020 11:32:07 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI reabilitado. Motivo: ERRO AO CADRASTRARÁ 
JUSTIFICATIVA. 

Gerado em: 2310912020 09:43:19 	 1 1 	2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

2110912020 11:32:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 
2110912020 11:32:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU 
REGISTRO JUNTO AO INMETRO, CONFORME O EDITAL, ITEM: 9.8.4. Registro da empresa junto ao Inmetro de acordo com a 
Portaria n°6512015. 
2110912020 11:32:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 

21/0912020 11:35:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/09/2020 11:35:38 EM ADJUDICAÇÃO 

23/09/2020 09:43:19 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 

.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
QUANDO NECESSARIAS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSTALADOS NO HOSPITAL DO 

MUNICIPIO DE MUCAMBO-CE. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MES 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
QUANDO NECESSARIAS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSTALADOS NO HOSPITAL DO MUNICIPIO DE 
MUCAMBO-CE. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 2.330,00 	 Valor Total: 2.330,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E 079 00.087.87710001-61 15.600,00 	2.330,00 	Não 

2 ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 	089 63.390.04110001-51 4.500,00 	2.900,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

. J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E 	018 08.654.22810001-07 5.278,00 	2.300,00 	Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0910912020 16:48:55 PUBLICADO 

09/0912020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

2110912020 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21109/2020 10:07:17 DISPUTA 

21109/2020 10:07:17 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 	 4.500,00 

21/09/2020 10:07:17 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 	 5.278,00 

21/09/2020 10:07:17 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	 15.600,00 

2110912020 10:09:05 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	 4.200,00 

21/09/2020 10:09:25 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 	 4.150,00 

21109/2020 10:10:08 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	 3.950,00 

2110912020 10:10:08 LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 	 3.700,00 

21/0912020 10:10:39 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 	 3.690,00 

21109/2020 10:10:52 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	/ 	3.500,00 

21/09/2020 10:11:15 LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 	 3.490,00 

Gerado em: 2310912020 09:43:19 	 '-' 	3 de 4 



1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

2110912020 10:11:36 LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 	 3.300,00 

21/0912020 10:12:14 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 3.200,00 

2110912020 10:12:33 	LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 3.000,00 

2110912020 10:13:09 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.950,00 

21/09/2020 10:13:13 	LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 3.600,00 

21/0912020 10:13:35 	LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 3.050,00 

21/0912020 10:14:16 	LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.800,00 

21109/2020 10:14:39 	LANCE ORTOMÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 2.990,00 

2110912020 10:14:57 	LANCE ORTOMÈDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 2.900,00 

21/0912020 10:15:22 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.790,00 

21/0912020 10:15:22 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

21/09/2020 10:16:14 	LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.650,00 

110912020 10:16:37 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.500,00 

2110912020 10:16:54 	LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.470,00 

21109/2020 10:17:05 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.400,00 

21109/2020 10:18:17 	LANCE DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 2.330,00 

21/091202010:18:48 	LANCE J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 2.300,00 

2110912020 10:20:48 HABILITAÇÃO 

21109/2020 10:20:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 
2110912020 11:31:31 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU 
REGISTRO JUNTO A INMETRO, CONFORME O EDITAL, ITEM: 
21109/2020 11:31:31 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 
21/0912020 11:32:07 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI reabilitado. Motivo: ERRO AO CADRASTRAR A 
JUSTIFICATIVA. 
21/09/2020 11:32:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J B V CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI 

/09/2020 11:32:49 INABILITACÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J B V CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCTO EIRELI inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU 
REGISTRO JUNTO AO INMETRO, CONFORME O EDITAL, ITEM: 9.8.4. Registro da empresa junto ao Inmetro de acordo com a 
Portaria n°6512015. 
2110912020 11:32:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 
2110912020 11:35:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/0912020 11:35:38 EM ADJUDICAÇÃO 

23/0912020 09:43:19 ADJUDICADO 	 1 

FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Gerado em: 2310912020 09:43:19 	 4 de 4 


